

Dansk Faldskærms Union

DANISH PARACHUTE ASSOCIATION

Ildrættens Hus · Brøndby Stadion 20 · DK-2605 Brøndby

Tlf. +45 43 26 27 77 · Email: DFU@DFU.dk



Referat

Bestyrelsesmøde onsdag den 10. september 2014 Odense – Kanalvej 154, 5000 Odense C.

Til: Flemming Olsson, Ina Nielsen, Katrine Eriksen, Peter Krogh, Jacques Jonsman og Peter Stræde
Administrationen: Helle Eriksen og Nikolaj Larsen

1. Godkendelse af sidste mødereferat

Referaterne fra bestyrelsesmøderne 3.juni og 19. august blev godkendt og underskrevet

2. Gennemgang af status på aftalte aktioner

a) – *Nyt DFU.DK* – Ansv. Peter S.

Nikolaj gav en kort status på det nye DFU.DK. Peter S. og Nikolaj har valgt at starte forfra med at udvikle en ny hjemmeside for DFU. Der har været afholdt et arbejds møde i Esbjerg, og inden længe vil hjemmesiden blive publiceret.

Tanken er, at Peter S. udvikler hjemmesiden, og DFU's administration inkluderer tekst og billeder på siderne.

b) - *Forsikring* – Ansv. Nikolaj/Peter K.

Peter K. havde ingen ny information vedrørende status på forsikringstilbud i forhold til rejse- og ulykkesforsikringer, der vil kunne tilbydes DFU's medlemmer.

3. E-mail beslutninger til referat

- *Afholdelse af DFU Open 2015*

Bestyrelsen har godkendt, at DFU Open inden for disciplinerne FF, FS og præcision i 2015 afholdes af HLF på Holstebro flyveplads. Beslutningen har været forbi SU, hvor der ikke har været nogen bemærkninger. Nikolaj kontakter HLF.

- *Ansøgning om yderligere støtte til DFU cup*

FSU har ansøgt bestyrelsen om yderligere 10.000 kr. til afholdelsen af DFU Cup, da der har været stor tilslutning blandt bredde springerne.

Bestyrelsen har pr. mail d. 9. september 2014 godkendt den ekstra støtte til DFU Cup med kr. 10.000 kr., og udgiften afholdes fra dispositions kontoen. Nikolaj kontakter FSU.

4. E-mail dialoger, som endnu ikke er besluttet

- *Ansøgning om støtte til FS tunnelhold*

Holdet søger om støtte på i alt 10.000 kr. fra lokalunionsfonden. Planen er, at der trænes intenst i tunnelen henover efteråret, vinteren og i 2015.

Bestyrelsen besluttede ikke at imødekomme ansøgningen, idet aktiviteten ikke efter fondens formål og vedtægter opfylder betingelserne for støtte for lokalunionsfonden.

Bestyrelsen ønsker i øvrigt, at man ved ansøgning om støtte i højere grad inddrager det relevante disciplinudvalg. Peter S. tager kontakt til udvalgene omkring dette spørgsmål.

- *FFU elite budget 2014 og rekorder*

FFU ønsker at benytte ubrugte FFU SU-midler (kr. 25.000) til at støtte deltagere, der ønsker at forsøge at deltage i FAI head-up rekordforsøg.

Bestyrelsen besluttede, at der af det ubrugte beløb kan ydes støtte til entry-fee for højst 5 deltagere i selve head-up rekordforsøget. Helle kontakter FFU om bestyrelsens beslutning.

Dansk Faldskærms Union

DANISH PARACHUTE ASSOCIATION

Idrættens Hus · Brøndby Stadion 20 · DK-2605 Brøndby

Tlf. +45 43 26 27 77 · Email: DFU@DFU.dk



5. Information fra administrationen

Nikolaj gav et par enkelte korte informationer fra kontoret, herunder om budget/regnskab 2014.

KUF:

Ledergruppen i KUF har været på rundtur i DHF's lokaler, som givetvis tilbydes KUF i forbindelse med DIF's udvidelsesplaner og efterfølgende lokalerokade i starten af 2016.

Ipaper:

Jf. beslutningen omkring indkøb af Ipaper løsningen, der skal fungere som platform for DFU's nyhedsbreve, FB'eren, elevhåndbogen etc., har DFU's administration deltaget i en træningssession foretaget af udbyderen af Ipaper. Det forventes, at Ipaper introduceres i forbindelse med DFU's nyhedsbrev for 3. kvartal på DFU's hjemmeside.

Nordisk samarbejde:

Igennem de seneste par måneder har der været en dialog blandt de nordiske lande vedrørende et fremtidigt udvidet samarbejde. Det er blandt andet emner som rekruttering af nye medlemmer, fastholdelse af medlemmer, sikkerhed, nordiske konkurrencer, uddannelse samt forsikring, der ønskes drøftet på tværs af landene.

Derudover kunne det være givtigt at udveksle statistik og erfaringer fra nationale initiativer.

Der var enighed i bestyrelsen om at medvirke aktivt og positivt.

Flemming understregede, at der bør inddrages relevante medlemmer af bestyrelsen i det omfang, der berører de pågældendes ansvarsområder, eksempelvis næstformanden ved elite/konkurrencespørgsmål og teknisk sekretær ved spørgsmål om uddannelse, instruktører/tandemmaster og sikkerhed.

Formands- og budgetmøde 2014:

DFU afholder formands- og budgetmøde lørdag den 29. november 2014. Mødet afholdes øst for Storebælt. DFU's administration har været i dialog med et par konferencестeder, men har efterspurgt i bestyrelsen, om der er ideer eller forslag til faciliteter, som kan forestå afholdelsen af mødet, og som ligger nær Storebælt. Kontoret undersøger yderligere alternativer.

Budgetmøde og ekstraordinært rep.møde i DIF:

Den 4. oktober 2014 afholdes det sædvanlige budgetmøde i DIF, denne gang kombineret med ekstraordinært repræsentantskabsmøde af hensyn til en hastende vedtægtsændring omkring matchfixing.

Miljø- og klubudviklingsseminar 2014

Helle gav en status på tilmeldingen til miljø- og klubudviklingsseminar 2014.

27 deltagere har tilmeldt sig om lørdagen til miljødelen og lidt færre deltagere til klubudviklingsdelen, hvilket betyder, at i alt 13 aktive klubber deltager.

Følgende udvalg deltager: MU, IU, CPU, FFU samt FSU.

Desværre er der et par af de større aktive klubber, der desværre ikke har kunnet finde deltagere til seminaret blandt deres bestyrelser eller frivillige i klubberne.

6. DFU Frivillighedsstrategi/politik

Frivillighedsstrategien blev diskuteret med udgangspunkt i det oplæg, som Helle udsendte den 30. juni 2014, og det ekstra oplæg, som er udsendt den 4. september.

Det blev blandt andet præciseret, at det er vigtigt, at DFU's frivillighedsstrategi bliver en overordnet strategi, som tager udgangspunkt i DFU's tunge frivillige poster, såsom instruktør, udvalg og bestyrelser.

Bestyrelsen diskuterede flere forskellige scenarier og løsninger i forhold til frivillighed og DFU's struktur.

Helle arbejder videre med de input, hun modtog på mødet, samt de input, som hun forventes at modtage ved drøftelserne under punktet om instruktørproblematikken på klubudviklingsseminaret.

Helle og Flemming laver et oplæg til et kommende bestyrelsesmøde – evt. ved formands- og budgetmøde den 29. november.

Dansk Faldskærms Union

DANISH PARACHUTE ASSOCIATION

Idrættens Hus · Brøndby Stadion 20 · DK-2605 Brøndby

Tlf. +45 43 26 27 77 · Email: DFU@DFU.dk



7. Oplæg til en tunnelklub i samarbejde med CAE

Inden mødet havde Helle fremsendt udførligt oplæg samt et ekstra notat om de udfordringer, der er ved etableringen af en tunnelklub i samarbejde med CAI, blandt andet i forhold til DFU's vedtægter. Hun konsulterer Golf Unionens jurist, idet golf har erfaringer med et lignende samarbejde. Der er derudover aftalt møde med Høje-Taastrup kommune den 17. september 2014.

Der var enighed i bestyrelsen om, at der skal arbejdes videre med projektet.

Katrine bemærkede, at optagelse som medlem af DFU forudsætter en vedtægtsændring, og mindede om, at forslag til vedtægtsændring skal forelægges omkring den 1. februar 2015 for at kunne udsendes rettidigt med henblik på vedtagelse på repræsentantskabsmødet i marts.

8. Fremtidige tilbud om DFU skærmflyvningskurser

I anledning af mails omkring et skærmflyvningskursus, som man fra Aversi har annonceret med, blev fastslået, at der ikke på nuværende tidspunkt eksisterer et officielt skærmflyvningskursus for certifikatspringere. Der er således intet i vejen for, at Aversi afholder et skærmflyvningskursus.

Helle gjorde i øvrigt opmærksom på, at der i budgettet figurerer midler afsat til yderligere to skærmflyvningskurser som endnu ikke er udnyttet. Og blandt andre NFK skulle have udvist interesse for at få et kursus.

Der var enighed om, at CPU bør gøres opmærksom på at få afviklet de to skærmflyvningskurser i de klubber, der gerne vil have et sådant kursus.

Katrine redegjorde for, at det helt tilbage omkring 2006 i forbindelse med formuleringen af de nugældende regler om skærmstørrelser for certifikatspringere drøftede, om downsizing ikke kun skulle være afhængigt af antal spring, men også af deltagelse i et skærmflyvningskursus. Man var dengang helt enige om, at det ville være optimalt, men forudsatte, at der var etableret et officielt DFU-skærmflyvningskursus, med fastlagt pensum, øvelser, beståelseskriterier, instruktører med mere. Peter Kallehave kom i 2013 med et oplæg, som Katrine drøftede med ham og støttede fuldt ud op om. Det var hensigten, at oplægget skulle have været præsenteret på instruktørseminaret i efteråret 2013 med henblik på lancering i 2014. Peter Kallehave meldte imidlertid afbud, og oplægget kom ikke videre.

Der var enighed om, at CPU og IU skal anmodes om i fællesskab at udarbejde et officielt DFU skærmflyvningskursus med fast pensum, beståelseskriterier, instruktører med mere. Nikolaj kontakter udvalgene om det.

Når CPU og IU har udarbejdet et oplæg til skærmflyvningskursus, inddrages teknisk sekretær med henblik på eventuelt ændret formulering af FB-reglerne om downsizing.

Derudover er modtaget en henvendelse fra CPU, der ikke mener at kunne tilbyde kvalificerede skærmflyvningsinstruktører blandt de frivillige, og ønsker en tilkendegivelse af, hvorvidt man kan købe sig kurser/instruktørbistand fra Flight-1.

Der var enighed i bestyrelsen om, at der principielt ikke er noget problem i at udbyde Flight-1 kurser til DFU's medlemmer. Der er intet i vejen for til et kursus eller en aktivitet at bruge betalt ekspertise, hvis det findes påkrævet, naturligvis under overholdelse af regler om skatteindberetning med mere. Men hvad angår skærmflyvningskurser til nye certifikatspringere, bør DFU's egne elite-CP'er kunne virke som instruktører som led i den payback, som er gældende for alle elitespringere under DFU.

9. Informationsdeling fra bestyrelsesmedlemmers faste deltagelse i udvalg med mere.

Flemming

Flemming og Jacques deltog lørdag den 6. september 2014 i repræsentantskabsmøde i KDA.

På repræsentantskabsmødet blev de økonomiske tal blandt andet fremlagt, og KDA kommer ud af 2013 med et mindre overskud, hvilket er tilfredsstillende specielt set i lyset af de større udfordringer, KDA har været igennem den seneste tid.

Jacques Jonsman valgte at genopstille til KDA's bestyrelse og blev genvalgt for en 2-årig periode, hvilket de andre i bestyrelsen takkede ham for.

Dansk Faldskærms Union

DANISH PARACHUTE ASSOCIATION

Idrættens Hus · Brøndby Stadion 20 · DK-2605 Brøndby

Tlf. +45 43 26 27 77 · Email: DFU@DFU.dk



Der var enighed i bestyrelsen om at fastholde, at DFU ønsker, at KDA alene skal være den snævest mulige paraplyorganisation for luftsporten.

Flemming deltog den 28. august i specialforbundsmøde i DIF. Blandt andet skolereformen blev diskuteret, og der var også lejlighed til at tale om personprofilen for DIF's kommende næstformand. Flemming sidder som formand for den arbejdsgruppe, der er nedsat om dette spørgsmål.

Flemming oplyste, at han har været i dialog med Michael Kattrup fra SwoopChallenge vedrørende et evalueringsmøde i forhold til eventen i 2014. Folkene bag SwoopChallenge ønsker, at der i forbindelse med evalueringsmødet diskuteres en samarbejdsform for et eventuelt endnu større arrangement i form af en konkurrence i 2015.

Flemming har endnu ikke svaret NFK på deres henvendelse om den planlagte vandspringsopvisning i Frederikssund.

Katrine henviste til den mail, hun havde sendt med redegørelse for regelgrundlagets fortolkning med mere.

Peter S.

Der er modtaget henvendelse om VM i indoor skydiving (tunnelkonkurrencer), der afholdes i Austin i Texas i USA. Peter har forhørt sig; men der har ikke været interesse blandt elitespringerne i at deltage.

Det foreslås fremover, at DFU's UM i tunnel bliver udtagelseskriteriet for udtagelse til VM i tunnel, hvorefter FFU og FSU gennem SU til bestyrelsen indstiller, hvem der skal udtages som landshold til VM.

Peter oplyste, at han har modtaget en mail fra FSU's eliterepræsentant Anne Mine Petersen, hvor FSU skitserer kriterierne for udvælgelsen af FS-projekthold i 2015. Peter er ikke enig i betragtningerne og vil tage en dialog med FSU om, hvad der er rammerne for projektet. Blandt andet kan det ikke i FSU eller SU besluttes, om der ønskes satset på et 8-way hold eller et rent kvindehold. En sådan beslutning er uden for de rammer, som bestyrelsen besluttede for den ændrede struktur for FS-projektet, og vil forudsætte ny beslutning direkte i bestyrelsen.

Katrine

Det blev allerede i foråret meldt ud fra Trafikstyrelsen, at det i år var tid til det 2-årige tilsyn, og hun har modtaget en henvendelse fra vores sagsbehandler, Niels Essemann. Det er blevet aftalt, at han kommer ned om til skyvanboogiet på Maribo om lørdagen, hvor Katrine tager sig af ham, introducerer ham til faldskærmssporten og besvarer de spørgsmål, han måtte have.

Som aftalt på sidste bestyrelsesmøde har Katrine taget kontakt til AFF-instruktørexaminerne for at høre, om de kunne arrangere noget til fremme af AFF-instruktør-situationen allerede i år. Examinerne har prisværdigt hurtigt meldt tilbage og tilbudt en introduktionsdag til information for springere, der måtte gå med idéer om at blive AFF-instruktør. Deres budget lyder på omkring 1.100 kr. pr. info-dag, hvor der planlægges en i vest og en i øst. Bestyrelsens bevilgede beløbet, der tages fra bestyrelsens dispositionskonto.

10. Regelmæssig økonomistatus til bestyrelsesmedlemmer og udvalg

Nikolaj gav en kort status pr. 31. august 2014. Regnskabsstatus var udsendt med mødeindkaldelsen Ina og Nikolaj havde mandag den 8. september et kort møde omkring regnskabet.

Bestyrelsen havde en diskussion omkring et aktuelt overforbrug i forbindelse med FS-ugen med 27%, som FSU havde redegjort for.

Bestyrelsen fandt overskridelsen uacceptabel og pålagde Nikolaj at anmode FSU om en nærmere redegørelse for årsagen, herunder om den skyldtes, at der havde været flere deltagere end planlagt, eller om den skyldtes, at den enkelte deltager havde fået flere spring end planlagt. Derudover skal

Dansk Faldskærms Union

DANISH PARACHUTE ASSOCIATION

Idrættens Hus · Brøndby Stadion 20 · DK-2605 Brøndby

Tlf. +45 43 26 27 77 · Email: DFU@DFU.dk



FSU som minimum indsende behørig dokumentation, så FS-ugen kan anerkendes som idrætslejr.

11. Payback til DFU

Dette punkt blev på grund af tidsnød skubbet til næstet bestyrelsesmøde.

12. Evt. emner uden deltagelse af Sekretariatsleder og udviklingskonsulenten.

Flemming fremsender efterfølgende et udkast om de ansattes lønforhold til bestyrelsen pr. mail.

13. Evaluering af møde + / -

Forbedringsforslag samt punkter til næste møde

Ina:

Gode diskussioner ansigt til ansigt, i forhold til Skype.

Jacques:

Glædeligt med gode diskussioner, også om følsomme emner.

Katrine

Godt møde med konstruktiv dialog om tunge emner, uden at tiden skred for meget

Flemming:

Godt møde og god dialog – dog har bestyrelsen behov for at bruge noget tid til drøftelse af tungere, overordnede emner samt DFU's proces fremad.

Flemming Olsson

Peter Stræde

Katrine Eriksen

Ina Nielsen

Peter Krogh

Jacques Jonsman